

Remissyttrande

Datum: 2017-02-15
Lärande i Sverige AB (Org.nr 556571-5892)
Lindövägen 5b
602 28 NORRKÖPING

Finansdepartementet
103 33 Stockholm

Regeringskansliet per e-post:
fi.registrator@regeringskansliet.se

Yttrande: "Ordning och reda i välfärden" (SOU 2016:78)

Vi inom Lärande i Sverige avstyrker utredningens förslag. Det skulle kraftigt försämra våra möjligheter att verka och långsiktigt hota vår överlevnad. Förslaget skulle innebära att vi inte kan fortsätta att utveckla våra elever för att möta morgondagens krav. Vi har inte möjlighet att fortsätta nödvändiga investeringar i kompetensutveckling och kunskapsutbyggnad, dvs mjuka faktorer som krävs för att utveckla svensk skola. Förslaget innebär även en inskränkning av företagandet och skulle få långsiktigt negativa effekter för hela vår bransch. Förslaget skulle direkt drabba våra 3500 elever och våra 600 medarbetare. På dessa praktiska och principiella grunder avstyrker vi därför förslaget.

Detta gör Lärande i Sverige AB

Lärande i Sverige AB (Org.nr 556571-5892) bedriver skolverksamhet på 15 orter i Sverige, från Malmö till Sundsvall. Verksamheten startade 1999 och har idag dryga 600 anställda. Vi driver idag 3 grundskolor och 14 gymnasieskolor. Gymnasieverksamheten är i huvudsak inriktad på yrkesförberedande program.

Kvalitet

Vår verksamhet har mycket hög kvalitet redan idag, 86% av våra skolor var helt utan brister vid Skolinspektionens genomgång av samtliga våra skolor 2015 att jämföra med rikets 22%. Andel gymnasieelever som är i arbete eller studerar sex månader efter sin examen är 88%, 20% mer än motsvarande siffra för hela Sverige. Även andelen elever som tar examen är högre hos oss i jämförelse med riket. Vår personal såväl som våra elever upplever Lärande i Sverige som en mycket god samhällsaktör inom svensk skola det visar våra årligt genomförda enkäter för alla personal och samtliga elever.

Tillväxt

Planerat var att starta ytterligare verksamhet på våra orter där vi idag är aktiva. Det kan handla om fler grundskolor såväl som förskolor för att ge två exempel. Något Sverige har ett allt större behov av – att i partnerskap med kommunerna skapa de bästa förutsättningarna för alla våra barn och ungdomar. Vi har sedan starten utvecklat

företaget på egna medel, vilket inneburit att alla medel har återinvesterats i verksamheten förut den skatt som betalats.

Senaste räkenskapsåret hade vi en omsättning på 466 miljoner kronor och ett rörelseresultat på 37 miljoner kronor. Det innebär en rörelsemarginal på 8,1 % och motsvarar cirka 5000 kronor per medarbetare och månad.

Konsekvenser av förslaget

Om Valfärdsutredningens förslag blir verklighet skulle detta innebära för oss:

- Vi skulle tvingas minska rörelseresultatet med nästan 91 % till 3,4 miljoner kronor.
- Det innebär en rörelsemarginal på 0,74 % och motsvarar 472 kronor per medarbetare och månad.

Om förslaget går igenom så kommer det innebära att det räcker med att vi får en nedgång i antalet elever med 0,8% för att vi då istället har en situation där företaget kommer att gå med förlust. Konsekvensen är också att fortsatta investeringar i att utveckla och höja kvalitén på våra utbildningar omedelbart behöver stoppas. Detta vill vi naturligtvis undvika då vår vision är att ge så många barn och ungdomar som möjligt de bästa förutsättningarna att utvecklas och att lyckas under skoltiden och även i framtiden. Detta är inte möjligt om Valfärdsutredningens förslag blir verklighet. Det går helt enkelt inte att bedriva en långsiktigt hållbar verksamhet, en högkvalitativ utbildning, med en så liten rörelsemarginal.

Avslutning

Utredningens förslag skulle få långtgående konsekvenser för Lärande i Sverige AB och för våra elever samt personal, som varje dag tillsammans skapar förutsättningar för Sverige i framtiden. Det måste investeras mer, inte mindre, i att utveckla svenska skola. Vi har höga ambitioner att fortsätta växa vår verksamhet på bästa möjliga sätt här i Sverige.

Lärande i Sverige har ett stort ansvar för de människor som på olika sätt är beroende av att vår verksamhet fungerar. Vi tvingas markant sänka vår ambition för framtiden, inga vinster ingen utveckling. Vi kan helt enkelt inte leva upp till vårt åtagande gentemot vår personal och elever av idag, ej heller har vi möjlighet att genomföra våra planer på att starta ytterligare verksamhet, exempelvis förskola, på de orter där vi idag är verksamma. Allt för att som god samhällsutvecklare bidra till ett starkare Sverige i framtiden.

Utredningen visar inte att den till fullo – eller ens begränsat – inser vad som kan hända om en vinstreglering införs. Utvecklingen av den svenska skolan kommer att behöva alla krafter för att möta de ökande behov som vi står inför. Med utredningsförslaget hotas vår verksamhet. Och på sikt riskerar rimligen även andra sektorer att hotas.

Lärande i Sverige AB menar därför att det finns synnerligen starka skäl att avstyrka förslaget. Detta är inte en framkomlig väg för svensk välfärd eller svensk företagsamhet.

Matthias Trygg, VD